



University of East Anglia

Information Services Directorate

The Library
University of East Anglia
Norwich Research Park
Norwich NR4 7TJ
United Kingdom

Email: foi@uea.ac.uk
Tel: +44 (0) 1603 59 3523
Fax: +44 (0) 1603 591 010
Web: <http://www.uea.ac.uk>

[REDACTED]

10 October 2016

Dear [REDACTED]

Freedom of Information Act 2000 – Information request (ref: FOI_16-182)

We have now considered your request of 16 September 2016 for information relating to nursing applications.

Our response is on page 2 of this letter, together with a copy of your request.

We hope this information will meet your requirements, however if you are not satisfied you have the right of appeal. If you wish to appeal, please set out in writing your reasons for appealing and send to the above address. You must appeal within 60 calendar days of the date of this letter. Any appeal received after that date will not be considered nor acknowledged. This policy has been reviewed and approved by the Information Commissioner's Office.

You also have a subsequent right of appeal to the Information Commissioner's Office. Further information is available on their website:

https://ico.org.uk/Global/contact_us, or by telephone on 0303 123 1113.

Please note that any material over which UEA has copyright is released on the understanding that you will comply with all relevant copyright rules regarding reproduction and/or transmission of the information provided.

Please quote our reference given at the head of this letter in all correspondence.

Yours sincerely

Dave Palmer
Information Policy and Compliance Manager
University of East Anglia

Response to Freedom of Information Act 2000 request (FOI_16-182)

1. *How many unique applications were received for nursing, midwifery and allied health professional courses at your university for the 2015/2016 academic year?*
2. *How many unique applicants were successful in being shortlisted for interview for the 2015/2016 academic year?*
3. *How many were recorded as a failed applicant following an interview for the 2015/2016 academic year?*
4. *How many unique applicants met the criteria and would have been able to have been offered a place for the 2015/2016 academic year?*
5. *How many unique applicants were you able to offer a place to in conjunction with UCAS for the 2014/2015 academic year?*
6. *How many unique applicants accepted the course place for the 2015/2016 academic year?*
7. *How many unique applicants, at least to the institution's knowledge, did not accept an offer of a place at this institution because they had chosen an alternative institution for the 2015/2016 academic year?*
8. *How many unique applicants physically commenced their course when it started for the 2015/2016 academic year?*

Our response is presented in the table below.

Question	Nursing	Midwifery	AHP	Total
1. Applications	1387	393	874	2654
2. Shortlisted for interview	732	115	315	1162
3. Rejected following interview	134	15	97	246
4. Met criteria	598	101	217	916
5. Offered	583	56	191	830
6. Accepted	374	39	112	525
7. ¹ Declined	133	12	51	196
8. Enrolled	356	30	87	473

The Nursing courses include: BSc Adult Nursing, BSc Children's Nursing, BSc Mental Health Nursing and BSc Learning Disabilities.

The Midwifery course comprises BSc Midwifery.

The Allied Health Profession (AHP) courses include: BSc Speech Language Therapy, BSc Physiotherapy and BSc Occupational Therapy.

¹ The figures presented are for the number of applicants that declined an offer at UEA. We are unable to confirm whether this was because the applicant accepted an offer at an alternative institution.